Số 09 + 10 - 20 - 01 - 2008 CÔNG BÁO 58

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN MINH LONG

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 06/2007/NQ-HðND-K9               Minh Long, ngày 27  tháng 12  năm 2007

NGHỊ QUYẾT

Về việc phê duyệt quyết toán thu - chi ngân sách huyện năm 2006

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN HUYỆN MINH LONG
(Kỳ họp thứ 9 khóa IX nhiệm kỳ 2004-2009,

vào ngày 26 và 27 tháng 12 năm 2007)

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 01/2002/QH11 ngày 16 tháng 12 năm 2002;
Xét Tờ trình số 51/TTr- UBND, ngày 26 tháng 12 năm 2007 của Ủy ban dân

nhân huyện Minh Long về việc xin phê duyệt quyết toán thu - chi ngân sách huyện
năm 2006;

Căn cứ báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế-Xã hội thuộc HðND huyện và ý kiến
của ñại biểu Hội ñồng nhân dân huyện,

QUYẾT NGHỊ:

ðiều 1. Nhất trí thông qua tờ trình của Ủy ban nhân huyện, về việc xin phê
chuẩn quyết toán thu - chi ngân sách huyện năm 2006 với những nội dung chủ yếu
như sau:

I/ Quyết toán thu NSNN năm 2006
Tổng thu ngân sách :                   29.811.153.677 ñồng
 Trong ñó:
1/ Thu NSNN trên ñịa bàn:            1.846.452.330 ñồng.
Bao gồm:     - Ngân sách tỉnh:             169.380.868 ñồng.

                              - Ngân sách huyện:      1.385.510.878 ñồng.
                              - Ngân sách xã:              291.560.584 ñồng.

2/ Thu kết dư ngân sách  :              2.440.864.786 ñồng.
Trong ñó:      - Ngân sách huyện:       2.161.098.479 ñồng.
                      - Ngân sách xã:                279.766.307 ñồng.
3/ Thu trợ bổ sung ngân sách:     25.523.836.561 ñồng.
Trong ñó:
3.1/ Ngân sách tỉnh trợ cấp cho ngân sách huyện: 21.109.546.161 ñồng. Bao
gồm:
+ Thu trợ cấp cân ñối ngân sách:                               5.181.000.000 ñồng.
+ Thu trợ cấp có mục tiêu:                                       15.858.446.000 ñồng.
+ Thu trợ cấp có mục tiêu vốn không hoàn lại:              70.100.161 ñồng.
3.2/ Ngân sách huyện trợ cấp cho ngân sách xã:       4.414.290.400 ñồng.
Bao gồm:
+ Thu trợ cấp cân ñối ngân sách:                               2.454.657.000 ñồng.

Số 09 + 10 - 20 - 01 - 2008 CÔNG BÁO 59

+ Thu trợ cấp có mục tiêu:                                         1.959.633.400 ñồng.
                       (Chi tiết theo phụ lục ñính kèm  )
II/ Báo cáo quyết toán chi năm 2006
1/ Tổng chi ngân sách huyện:           23.610.786.000 ñồng.

1.1/ Chi ñầu tư phát triển:                       1.683.966.000 ñồng.
1.2/ Chi thường xuyên:                    14.983.880.000 ñồng.
1.3/ Chi trợ cấp ngân sách cấp dưới: 6.942.940.000 ñồng.

      III/ Tổng chi ngân sách xã:                 4.765.369.000 ñồng.
Bao gồm:

2.1/ Chi ñầu tư phát triển:                       1.383.353.000 ñồng.
2.2/ Chi thường xuyên:                      3.382.016.000 ñồng.
                           (Chi tiết theo phụ lục ñính kèm)

 IV/ Kết dư ngân sách huyện năm 2006 chuyển sang năm 2007 là
1.045.000.000 triệu ñồng (Chi tiết theo phụ lục ñính kèm).

ðiều 2. Hội ñồng nhân dân huyện giao cho Ủy ban nhân dân huyện tổ chức thực
hiện các bước tiếp theo ñảm bảo theo quy ñịnh của Nhà nước.

ðiều 3. Nghị quyết này ñã ñược Hội ñồng nhân dân huyện khóa IX nhiệm kỳ
(2004-2009) kỳ họp thứ 9 thông qua ngày 27 tháng 12 năm 2007./.

                      CHỦTỊCH

                ðinh Văn Siêng